
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-05/20-01/901 

URBROJ: 376-06-1-20-2 

Zagreb, 26. ožujka 2020. 

  

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 8. i članka 92. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN 

br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17), u postupku rješavanja zahtjeva HT Produkcije 

d.o.o., Ulica rada Vukovara 23, Zagreb, Odašiljača i veza d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 

Zagreb, HP-Hrvatske pošte d.d. Jurišićeva 13, Zagreb i Hrvatskog Telekoma d.d., Radnička cesta 

21, Zagreb, za davanje suglasnosti za prijenos dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

multiplekse MUX C i MUX E, br. RF-DTV-01/11, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 

djelatnosti na sjednici održanoj 26. ožujka 2020. donosi  

                                                                                     

 

 ODLUKU  

   

I.        Usvaja se zahtjev HT Produkcije d.o.o., Odašiljača i veza d.o.o., HP-Hrvatske pošte d.d. 

i Hrvatskog Telekoma d.d. i daje se suglasnost za prijenos radiofrekvencijskog spektra 

dodijeljenog dozvolom za uporabu radiofrekvencijskog spektra za multiplekse MUX C i 

MUX E br. RF-DTV-01/11 s nositelja dozvole HT Produkcija d.o.o., Odašiljači i veze 

d.o.o. i HP-Hrvatska pošta d.d. na nove nositelje dozvole HT Produkcija d.o.o., 

Odašiljači i veze d.o.o. i Hrvatski Telekom d.d. 

 

II.        HT Produkciji d.o.o., Odašiljačima i vezama d.o.o. i Hrvatskom Telekomu d.d. izdaje se 

nova dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra za multiplekse MUX C i MUX E, 

pri čemu uvjeti uporabe radiofrekvencijskog spektra, kako su određeni dozvolom br. 

RF-DTV-01/11 i njezinim izmjenama, u trenutku prijenosa ostaju neizmijenjeni. 

 

Obrazloženje  

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) je 27. veljače 2020. zaprimila 

zajednički zahtjev trgovačkih društava HT Produkcija d.o.o. (temeljem rješenja Trgovačkog suda u 

Zagrebu br. Tt-19/11962-2 od 01.04.2019. društvo HP Produkcija d.o.o. izmijenilo je tvrtku u HT 

produkcija d.o.o., dalje: HTP), Odašiljači i veze d.o.o. (dalje: OiV) i HP- Hrvatska pošta d.d. (dalje: 

HP), kao nositelja dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za pružanje usluge upravljanja 

elektroničkim komunikacijskim mrežama digitalne televizije za multiplekse MUX C i MUX E na 

području Republike Hrvatske, koja je izdana pod brojem RF-DTV-01/11 (dalje: Dozvola), i 

Hrvatskog Telekom-a d.d. (dalje: HT), za davanje suglasnosti na prijenos navedene Dozvole na 

nositelje HTP, OiV i HT. 

 

Podnositelji navode kako predmetni zahtjev podnose s obzirom na stjecanje 100% poslovnog udjela 

HP-a u trgovačkom društvu HTP od strane HT-a koje je zaključeno 28. veljače 2019. između HT-a i 

HP-a, nakon odluke Vijeća HAKOM-a od 27. veljače 2019. (dalje: odluka od 27. veljače 2019.) i u 

skladu s točkom 20. Dozvole, te kao bi se stvorili preduvjeti za ispunjavanje mjera određenih 

točkama II. a. i II. b. odluke od 27. veljače 2019. od strane HT-a. 

 



 

 2 

Iz zahtjeva proizlazi kako su sve strane suglasne s prijenosom dozvole na način da HT preuzme sva 

prava i obveze HP-a koje proizlaze ili su u svezi s Dozvolom. Pri tome HT pojašnjava kako bi u 

slučaju prijenosa i izdavanja nove dozvole preuzeo sva prava i obveze HP-a koje proizlaze iz 

ugovora koji se temelje ili su u svezi s Dozvolom, osobito ugovora br. OIV 277/18, HP-07-

31185/18 i HPP 047/18, na način da se u roku od 30 dana od izdavanja nove dozvole svi navedeni  

ugovori prenesu s HP-a na HT. Također izjavljuje kako ovakav prijenos Dozvole i ugovora s HP-a 

na HT neće predstavljati povredu okvirnog sporazuma odnosno ugovora kojim je regulirana 

kupoprodaja HTP-a te da neće imati nikakvih potraživanja prema HP-u. OiV i HTP dodatno 

izjavljuju kako ovakav prijenos neće predstavljati povredu niti jednog ugovora temeljenog ili u 

svezi s Dozvolom, niti će imati potraživanja prema HP-u.  

 

Analizom svi relevantnih činjenica u navedenom postupku HAKOM je ocijenio osnovanim usvojiti 

zahtjev za prijenos dozvole. 

 

Naime, Vijeće HAKOM-a je 26. listopada 2011. donijelo odluku (KLASA: UP/I/344-05/11-03/01, 

URBROJ: 376-13/MG-11-10 (IS)) kojom se na javnom natječaju za izdvajanje dozvole za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra za pružanje usluge upravljanja elektroničkim komunikacijskim 

mrežama digitalne televizije za multiplekse MUX C i MUX E na području Republike Hrvatske, 

odabire zajednička ponuda HP produkcije d.o.o., OiV-a i HP-a, te im se izdaje Dozvola, koja vrijedi 

do 26. listopada 2021. 

 

Za vrijeme važenja Dozvole, došlo je do izmjena uvjeta uporabe dodijeljenog radiofrekvencijskog 

spektra, slijedom čega su izdane izmjene Dozvole: 

 21. ožujka 2012. (KLASA: UP/I/344-05/11-03/01, URBROJ: 376-13/IS-12-13 (IS)); 

 4. srpnja 2012. (KLASA: UP/I/344-05/11-03/01, URBROJ: 376-13/MG-12-15 (IS)); 

 17. lipnja 2013. (KLASA: UP/I/344-05/11-03/01, URBROJ: 376-13/MG-13-03 (IS)); 

 29. studenog 2013. (KLASA: UP/I/344-05/11-03/01, URBROJ: 376-13/KŠ-13-13 (IS)); 

 22. kolovoza 2018. (KLASA: UP/I/344-05/18-01/3751, URBROJ: 376-03-18-2).  

 

Ugovorom o poslovnoj suradnji br. HPP-0023/11, koji je sastavni dio zajedničke ponude, uređeni 

su odnosi, odnosno odgovornosti svakog člana zajednice ponuditelja, vezano uz obveze iz 

dostavljene ponude na natječaj. Također je ugovoreno sklapanje zasebnih ugovora nakon ishođenja 

dozvole, kojom bi se detaljno definirali poslovni odnosi i potrebni uvjeti za realizaciju suradnje 

definirane predmetnim ugovorom o poslovnoj suradnji. Kako iz očitovanja stranaka nesporno 

proizlazi suglasnost da HT preuzme sva prava i obveze HP-a iz Dozvole, uključujući prava i obveze 

iz ugovora koji se temelje ili su u svezi s Dozvolom, to HAKOM smatra da će time biti osigurano 

ispunjavanje uvjeta iz Dozvole. Osim toga, na navedeni način se dodatno osigurava ispunjavanje 

obveza HT-a iz odluke HAKOM-a od 27. veljače 2019., te s obzirom da se ovim prijenosom ne 

narušava ispunjenje spomenutih obveza HT-a, prijenos neće štetno djelovati na regulatorna načela i 

ciljeve propisane Zakonom o elektroničkim komunikacijama (dalje: ZEK). 

 

Iz navedenih razloga HAKOM smatra da su ispunjeni uvjeti propisani člankom 92. stavkom 4. 

ZEK-a te donosi odluku kojom se usvaja zahtjev podnositelja za prijenos Dozvole s HTP-a, OiV-a i 

HP-a na HTP, OiV i HT. Sukladno navedenom, odlučeno je kao u točki I. ove odluke.  

 

Na temelju članka 92. stavka 6. ZEK-a novim nositeljima dozvole izdaje se nova dozvola, pri čemu 

uvjeti uporabe radiofrekvencijskog spektra, kako su bili određeni Dozvolom i njezinim izmjenama, 

ostaju neizmijenjeni. Pri tome su na odgovarajući način korigirane one obveze koje su u odnosu na 



 

 3 

Dozvolu i njezine izmjene bile vezane uz određeni rok, koji je nastupio prije datuma donošenja ove 

odluke, međutim HAKOM će i dalje provjeravati ispunjenje svih obveza temeljem Natječajne 

dokumentacije za izdavanje pojedinačne dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

pružanje usluge upravljanja elektroničkim komunikacijskim mrežama digitalne televizije na 

području Republike Hrvatske od 24. kolovoza 2011. i zajedničke ponude na natječaj. Stoga je 

odlučeno kao u točki II. ove odluke. 

 

Slijedom svega navedenog, temeljem članka 12. stavka 1. točke 8. i članka 92. ZEK-a odlučeno je 

kao u izreci. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke. 

 

 
 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 

 

Dostaviti:  

1. HT Produkcija d.o.o., Ulica rada Vukovara 23, Zagreb – UP-osobnom dostavom 

2. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, Zagreb – UP-osobnom dostavom 

3. HP-Hrvatska pošta d.d. Jurišićeva 13, Zagreb – UP-osobnom dostavom 

4. Hrvatski Telekom d.d., Radnička cesta 21, Zagreb – UP-osobnom dostavom 

5. U spis 

 


